
   

            

                   
  

 

Deliberazione n. __________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad 

oggetto il Rinnovo triennale del contratto di Licenza d’uso del Software WebCodeFinder da utilizzare nei vari Reparti dell’ARNAS G. Brotzu. 

Operatore Economico 3M Italia Srl. Importo complessivo triennale € 107.100,00 oltre IVA di legge. CIG A02ABD51BB. 

PDEL/2023/1636 O.P. 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale     Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 

Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con nota Prot. n. 7345 del 06.11.2023, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Servizio Informatico e Tecnologie 

Sanitarie dell’Arnas G. Brotzu, preso atto della comunicazione da parte del Responsabile Controllo Performance Sanitarie e 

Sviluppo Strategico aziendale, ha richiesto il Rinnovo triennale del contratto di Licenza d’uso del Software WebCodeFinder 

utilizzato nei vari reparti aziendali quale strumento di codifica per la compilazione delle schede di dimissione ospedaliera; 

Richiamato  l'art. 76, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, in base al quale “Le stazioni appaltanti possono ricorrere a una procedura 

negoziata senza pubblicazione di un bando quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un 

determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: 1) lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o 

nell'acquisizione di un'opera d'arte o rappresentazione artistica unica; 2) la concorrenza è assente per motivi tecnici; 3) la 

tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che la Ditta 3M Italia Srl è titolare di un mandato esclusivo e non trasferibile per la commercializzazione del Software in 

argomento, in virtù del quale si configura come rappresentante unico per la tutela dei diritti economici e non, connessi alla 

titolarità del software stesso; 

Acquisita l’offerta con la quale la suddetta Ditta, si è resa disponibile a rinnovare il contratto triennale di licenza d’uso denominato 

“6010004222 WEBCODEFINDER USERS (All. “A” Fg 10); 

Ritenuto pertanto di dover affidare il Rinnovo del contratto triennale di licenza d’uso denominato “6010004222 WEBCODEFINDER 

USERS”, da utilizzare nei vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu quale strumento di codifica per la compilazione delle schede di 

dimissione ospedaliera, in favore della Ditta 3M Italia Srl, per un importo complessivo triennale pari ad € 107.100,00 oltre 

IVA di legge; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1523

luisanna.perra
Font monospazio
16.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
16.11.2023



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Preso atto  che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 20.12.2022, per un importo 

pari a € 35,00; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed 

Economato, in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

Atteso  altresì, che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90, le pubbliche amministrazioni sono tenute a determinare per ciascun 

tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro 

adempimento procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale; 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

   

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

 di affidare il Rinnovo del contratto triennale di licenza d’uso denominato “6010004222 WEBCODEFINDER USERS”, da utilizzare 

nei vari Reparti dell’Arnas G. Brotzu quale strumento di codifica per la compilazione delle schede di dimissione ospedaliera, in 

favore della Ditta 3M Italia Srl, per un importo complessivo triennale pari ad € 107.100,00 oltre IVA di legge;; 

 di dare atto che l'importo complessivo triennale, pari ad € 107.100,00 oltre Iva di legge, verrà imputato al Conto n. A508020101 

del Piano dei Conti e al Centro di Costo 100031 - AOB - TECNOLOGIE INFORMATICHE E SERVIZI INFORMATIVI; 

 di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 del 20.12.2022, 

per un importo pari a € 35,00;  

 di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato;  

 di nominare Dott. Davide Massacci, Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, in qualità di RUP 

(Responsabile Unico del Progetto); 

 di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

 di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione della 

documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott.ssa Agnese Foddis 

 
          Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                  
             Dott. Ennio Filigheddu                       Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Assistente Amm.vo Dott.ssa Odina Putzulu 

PUTZULU 
ODINA

Firmato digitalmente da 
PUTZULU ODINA 
Data: 2023.11.13 
16:18:51 +01'00'

luisanna.perra
Font monospazio
1523

luisanna.perra
Font monospazio
16.11.2023






















		2023-11-14T14:36:43+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-15T14:13:48+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-15T17:52:34+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-16T11:29:21+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-16T12:39:52+0100
	PERRA LUISANNA




